Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010500252

252

Nº 3, quarta-feira, 5 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que realizará Licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022-PMA, tendo como data e horário às
13:00hs do dia 24 de janeiro de 2022, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL APERIBÉ X BOLIVIA, contrato de repasse nº
10717632020/MDR, Convênio SIAF nº 902320/2020".

O Edital poderá ser obtido no Site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no
Setor de Licitações. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 4 de janeiro de 2022.
PAULINO BAIRRAL
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Ampliação e reforma da Creche Escola Emídio Teixeira de Oliveira, Bairro da
Lagoa das Pedras - Campos dos Goytacazes - RJ. VALOR: R$ 428.629,51. DATA E HORA DA
ABERTURA: 25 de janeiro de 2022 às 10h. LOCAL: Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua Coronel
Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacaze s / R J.
EDITAL: O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site oficial da PMCG,
a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido no setor da CPL,
no endereço supracitado, no horário compreendido entre 9h e 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4.
INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

JOSÉ CARLOS FERREIRA MONTEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Concorrência Nº 001/2022 - Processo nº 013/000367/2019 - Objeto:
Contratação de empresa para construção do Central Park Fluminense, em área total de
92.637,60m², localizando na Av. Governador Leonel de Moura Brizola, s/nº, São Bento - 2º
Distrito - Duque de Caxias - RJ, conforme Memorial Justificativo e Descritivo e seus anexos.
Data: 07 de fevereiro de 2022 - Hora: 10h00min.

Retirada do edital: Portal da Transparência:
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive

no endereço Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - Duque de Caxias/RJ - Comissão
Permanente de Licitação. Informações: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 194/2021

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 15.604/2021,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 194/2021
(licitacoes-e sob o ID n° 903677). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE LEITE E DIETA ENTERAL, para atender as
demandas do Hospital Municipal São Francisco Xavier e Demanda em Saúde, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde. Empresas vencedoras: WM COMÉRCIO E REPRESEN T AÇÕ ES
HOSPITALAR, CNPJ 36.078.616/0001-22, R$ 149.275,52 e NUTRIMIX COMERCIAL LTDA EPP,
CNPJ 12.409.711/0001-01, R$ 821.333,36.

Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí, 3 de janeiro de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Ordenador de Despesa, com fulcro no Art. 1º do Decreto Municipal nº 4.210

de 06/02/2017 e no uso de suas atribuições legais, em decorrência do Procedimento
Licitatório, através do processo administrativo nº 14.067/2021, oriundo da Secretaria
Municipal de Saúde, cadastrado no portal licitações-e sob o ID n° 913405, Pregão
Eletrônico° 206/2021, e julgamento constante da Ata da Sessão realizada no dia 28 de
dezembro de 2021, às 10:00 horas, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE UNIDADE DE DESCONTAMINAÇÃO DE AR
COM INSTALAÇÃO, para atender às demandas do Hospital Municipal São Francisco Xavier
- HMSFX, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde,

HOMOLOGA o resultado da Sessão, bem como declara a licitação DESERTA.

Itaguaí, 3 de janeiro de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 169/2021

O Ordenador de despesa da Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal n° 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo n° 7407/2021,

HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico n° 169/2021 (licitações-e: ID
899595). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
MÓVEL E MATERIAL PERMANENTE (S.M.A.S). Empresas Vencedoras: ESCRITA COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI - ME,CNPJ n° 21416517/0001-36 dos itens 01,03, 04, 05, 06, 07, 14, 16, 20,
26, 30, 32 R$:138.254,11,ITAMOBLI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,CNPJ:14596408/0001-
82dos itens 02,08,11,12,15,17,19,22,23,24,27,29,31,33,36,38,39, 41 R$ 118.745,89,JOB
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 37656644/0001-42 do item 13, R$
10.298,00, INFANTARIA COMERCIAL LTDA CNPJ: 20795155/0001-79 do item 21 R$ 3.752,00,
J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI - EPP,
CNPJ:34369780/0001-63 do item 18 R$ 4.510,00,INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES
ORTHOVIDA LTDA-EPP, CNPJ n° 07.628.070/0001-38 do item37R$ 11.069,96, Homologação
na integra disponível nos autos do processo. Itaguaí, 03de janeiro de 2022.Os itens 09, 35,
foram considerados Fracassados. Os itens 25, 28, 34, 40, foram considerados Desertos.

MICHELI SOBRAL DOS SANTOS
Secretária

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2021 - Licitação nº 911963

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no Art. 1º do Decreto
Municipal nº 4.210 de 06/02/2017, alterado pelo Decreto Municipal nº 4.299 de
14/06/2018 e no uso de suas atribuições legais, em decorrência do Procedimento
Licitatório, através do processo administrativo nº 11.324/2021, oriundo da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, cadastrado no portal licitações-e sob o ID n° 911963,
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 204/2021, e julgamento constante da Ata da
Sessão realizada no dia 23 de dezembro de 2021, às 10:03 horas, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO E CONTINUO
DE ESPELHOS COM INSTALAÇÃO PARA ATENDER O EQUIPAMENTO CULTURAL ESCOLA
MUNICIPAL DE DANÇA ITINGA E AS UNIDADES ESCOLARES, HOMOLOGA o resultado da ata
da Sessão, bem como declara a licitação FRACASSADA.

Itaguaí, 3 de janeiro de 2022.
NILCE DE OLIVEIRA NASCIMENTO RAMOS

Secretária

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2021 - Licitação nº 911963

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no Art. 1º do Decreto
Municipal nº 4.210 de 06/02/2017, alterado pelo Decreto Municipal nº 4.299 de
14/06/2018 e no uso de suas atribuições legais, em decorrência do Procedimento
Licitatório, através do processo administrativo nº 11.324/2021, oriundo da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, cadastrado no portal licitações-e sob o ID n° 911963,
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 204/2021, e julgamento constante da Ata da
Sessão realizada no dia 23 de dezembro de 2021, às 10:03 horas, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO E CONTINUO
DE ESPELHOS COM INSTALAÇÃO PARA ATENDER O EQUIPAMENTO CULTURAL ESCOLA
MUNICIPAL DE DANÇA ITINGA E AS UNIDADES ESCOLARES, HOMOLOGA o resultado da ata
da Sessão, bem como declara a licitação FRACASSADA.

Itaguaí, 3 de janeiro de 2022.
NILCE DE OLIVEIRA NASCIMENTO RAMOS

Secretária

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 192/2021
O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 13.612/2021,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico n° 192/2021 (licitacoes-e sob o ID n°
907708). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
INTEGRAL DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender as demandas da Saúde
Bucal nas Unidades ESF e no CEO - Centro Especializado Odontológico, vinculados à
Secretaria Municipal de Saúde. Empresas vencedoras: RIO MÉIER COMÉRCIO DE M AT E R I A I S
ODONTO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 31.890.783/0001-50, R$ 43.859,69 e ROYAL
ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ Nº 24.103.721/0001-95, R$ 9.899,40. Homologação
na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí, 3 de janeiro de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 9398/2021,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 114/2021
(licitacoes-e sob o ID n° 891296). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR E
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, para atender as demandas do Hospital Municipal São Francisco
Xavier, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. Empresas vencedoras: ME D I FA R R
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 07.540.203/001-10, R$ 123.998,00;
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ N° 04.187.384/0001-54, R$ 1.100.000,00;
FORTECLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ N° 36.327.075/0001-29, R$
19.380,00; MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 13.008.903/0001-60, R$
4191,90. Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí, 3 de janeiro de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 8229/2021,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 123/2021
(licitacoes-e sob o ID n° 905970). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE TIRAS PARA DOSAGEM DE GLICEMIA
CAPILAR, para atender as Demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Empresas
vencedoras: NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ Nº
32.350.180/0001-28, R$ 702.720,00; MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 05.343.029/0001-90, R$ 234.000,00.
Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí, 3 de janeiro de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Ordenador de Despesa, com fulcro no Art. 1º do Decreto Municipal nº 4.210

de 06/02/2017 e no uso de suas atribuições legais, em decorrência do Procedimento
Licitatório, através do processo administrativo nº 13.800/2021, oriundo da Secretaria
Municipal de Saúde, cadastrado no portal licitações-e sob o ID n° 913468, Pregão
Eletrônico° 176/2021 R1, e julgamento constante da Ata da Sessão realizada no dia 29 de
dezembro de 2021, às 10h00min horas, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE
ARMARINHO, para atender às demandas dos Centros de Atenção Psicossocial - CAPS,
vinculados à Secretaria Municipal de Saúde,

HOMOLOGA o resultado da Sessão, bem como declara a licitação DESERTA.

Itaguaí, 3 de janeiro de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-05T00:37:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial